
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je B. Novák 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

 
ŠKOLNÍ AKADEMIE 
 

Základní škola v Bystřici pořádá každoročně na závěr školního roku školní akademii. Žáci 1.–9. ročníku 
si za pomoci učitelů připraví různá vystoupení od scének přes tanec až po aerobic, která předvedou 
na pódiu před zraky několika stovek diváků.  
Diagram vyjadřuje, kolik žáků z jednotlivých tříd se v minulém roce zúčastnilo vystoupení na školní 
akademii.  
V posledním sloupci diagramu jsou uvedeni žáci z 8. a 9. tříd, kteří vystoupili společně jako členové 
školního pěveckého souboru. Navštěvují třídy 8. C a 9. B. 

 
 

 
 

1) Kolik žáků 1. stupně na akademii celkem vystoupilo? 
2) Kolik to bylo průměrně z jedné třídy? 
3) Jaký byl celkový počet vystupujících z celé školy? 
4) Ze tříd 8. A a 8. B se vystoupil ve společném vystoupení stejný počet žáků. Kolik to bylo? 
5) Kolik žáků bylo průměrně na pódiu při jednom vystoupení?  

 


